## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Docet odisse.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

si defecerit affectus, non ideo deficiat exercitium  
entium.

## CONSIDERATIO

## XII.

AMOR DEI,

*Docet odisse.*

Ubi Virgo Deipara inter alias Virgines Deo ser-  
uavit in templo, tres gratias in particulari petebat  
Deo. 1. amandi Deum perfecte, & super omnia. 2.  
innum, ut seipsam. 3. odio habendi inimicum Dei,  
quod est peccatum. Quia magnum signum est, quod  
qui amat Deum, debet odisse seipsum propter pec-  
cata, quæ inimica sunt Deo.

Magnò solatio erit nobis in doloribus, & ætumnis  
hæc cogitatio: Christus est meus verus ami-  
cus: Corpus meum est inimicus Christi: Valde igitur  
Christo placet, cum videt suum inimicum affligi.  
Sancti in doloribus, & infirmitatibus propriis  
gaudebant, & multo magis in morte: quia  
moriebatur, & moriebatur unus ex hostibus Christi.  
Qui capit hanc veritatem dici potest invenisse venam  
delectationis: quia gaudet pati, invenit delectationem in dolo-  
re, itam in morte: nec sentit proprium dolorem,  
sed delectationem Christi. O Sancte Amor Dei,  
da mihi hanc doctrinam, ut odio sancto prosequar  
me ipsum, gaudeam in pariendo, gaudeam delecta-  
tione Christi, Vellem hoc odium nunquam deficere,  
sed durare usque ad mortem, irreconcilabile, & sine  
dolo.

Cogita, quomodo Mater Dei oderit hunc inimi-  
cum, non in propria persona, quæ tota pura fuit, &  
maculata, sine labe omnis peccati: sed oderat pec-  
catum

catum in seipso, in propria eius culpa & malitia: tantum in ea crescebat hoc odium, quantum crederetur amor Dei. Hoc est igitur officium, & exercitium veri servi Dei, amare Christum in odio sui, & odisse seipsum in amore Christi, dicendo, odi Christum in odio mei, & odi meipsum in amore Christi.

## CONSIDERATIO XIII.

AMOR DEI,

*Pulchritudo anime.*

Sicut is, qui magis accedit ad lucem, ipse se hinc accendit, sic anima, quo per vim amoris propius accedit ad eternam pulchritudinem Dei, hoc ipsa fit pulchrior. Ex ipsa luce lucida redditur, ait Theodoretus. *Accedite ad eam, & illuminamini:* accedite passibus amoris ad lucem divinam, & ab ea fietis illuminati, pulchri & opulenti. Corporea pulchritudo, quæ tantum in mundo, est pulchritudo imperfecta, defectiva & sterilis: aliud non habet, quam ut parum sensuum corporum oblectet. Sed spiritualis pulchritudo, quæ est Gratia, est pulchritudo copiosa, fecunda & opulenta, non est solum pulchritudo, sed etiam simul decorus, opulentia, magnitudo, & omne genus perfectum ac boni.

*Pulchra dilectio*, dicitur Eccl. 24. Beate tibi venit o Sancte Amor, honestum hoc nomen Pulchritudinis Formosi: quia pulchros & formosos facis tuos amatores, qui te possident. O pulchra pulchri! pulchra es Carolina Sancta, vivum exemplum pulchri præ pulchris omnibus, est speciosus pro filiis hominum. O quam pulcher est lectus meus, & decorus: pulcher in Humanitate, & in Divinitate!